
Uchwała nr 99 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącej projektu 

ustawy o Rzeczniku Małych i Średnich Firm 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2052), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej Radą, pozytywnie opiniuje 

przedstawiony projekt ustawy o Rzeczniku Małych i Średnich Firm. 

 

§ 2 

1. Rada postuluje, aby katalog podmiotów wskazanych w projektowanej 

nowelizacji został rozszerzony o organizacje pozarządowe, o których mowa w 

art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz podmioty, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące nieodpłatną lub odpłatną 

działalność pożytku publicznego, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy. 

2. Instrumenty, jakimi dysponuje Rzecznik, mogłyby w sposób istotny przyczynić 

się do ochrony interesów organizacji pozarządowych, zwłaszcza w obszarze 

działalności odpłatnej pożytku publicznego, która w swojej istocie nie różni się 

od działalności wykonywanej przez mikro, małych czy średnich przedsiębiorców.  

Z tego względu rekomenduje się, aby w projektowanej regulacji przewidzieć 

objęcie ochroną Rzecznika także organizacji pozarządowych prowadzących 

działalność gospodarczą lub odpłatną działalność pożytku publicznego. 

Rozwiązanie to zapewni równe traktowanie podmiotów funkcjonujących  



w porównywalnych realiach gospodarczych oraz zwiększy przejrzystość  

i spójność systemu ochrony prawnej. 

§ 3 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Rozwoju i Technologii; 

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 


		2025-08-29T15:37:06+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-08-29T22:53:33+0200




